[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03.08.2022
	с. Тасеево
	                                            № 430

О включении муниципальных услуг (функций) в Реестр муниципальных услуг (функций) Тасеевского района Красноярского края
В соответствии со ст. ст. 11 Федерального закона от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и на основании Постановления администрации Тасеевского района Красноярского края № 451 от 08.11.2010 года «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (оказываемых), органами местного самоуправления Тасеевского района и муниципальными учреждениями, в которых размещено муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счёт средств районного бюджета»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Включить в Реестр муниципальных услуг (функций) Тасеевского района Красноярского края муниципальную услугу «Зачисление в муниципальные бюджетные образовательные учреждения Тасеевского района Красноярского края, подведомственные отделу образования администрации Тасеевского района на обучение по дополнительным программам».
2.Утвердить Сведения о предоставляемой муниципальной услуге (функции) «Зачисление в муниципальные бюджетные образовательные учреждения Тасеевского района Красноярского края, подведомственные отделу образования администрации Тасеевского района на обучение по дополнительным программам» согласно приложению к настоящему постановлению.
3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.
4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы  района по социальным вопросам Кулеву Т.М.
5.Постановление вступает в силу в день его подписания.
Исполняющий полномочия

Главы  Тасеевского района

Н.С. Машуков
Приложение
к постановлению администрации Тасеевского района от 03.08.2022 № 430
Сведения
о предоставляемой муниципальной услуге (функции) «Зачисление в муниципальные бюджетные образовательные учреждения Тасеевского района Красноярского края, подведомственные отделу образования администрации Тасеевского района на обучение по дополнительным программам»
	1.
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	«Зачисление в муниципальные бюджетные образовательные учреждения Тасеевского района Красноярского края, подведомственные отделу образования администрации Тасеевского района на обучение по дополнительным программам»

	2.
	Наименование органа (учреждения), предоставляющего услугу
	-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тасеевская средняя общеобразовательная школа № 1», директор Павшок Владимир Лукич, тел. 8 (39164) 2-22-09, 2-12-67, сайт http://school1.taseevo.ru, режим работы: понедельник-суббота, с 8.30 час. до 17.40 час., обед с 13.00 до 14.00;

-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тасеевская средняя общеобразовательная школа № 2», директор Янов Владимир Евгеньевич, тел. 8 (39164)2-24-79, 2-12-59, сайт http://www.school2taseevo.ru , режим работы: понедельник-пятница, с 8.30 час. до 17.20 час., обед с 13.00 до 14.00;

-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Суховская средняя общеобразовательная школа № 3», директор Никитин Петр Анатольевич, тел. 8 (39164) 2-61-93, сайт http://sukhovo.ucoz.ru, режим работы: понедельник - пятница, с 8.30 час. до 17.00 час., обед с 13.00 до 14.00;

-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сивохинская средняя общеобразовательная школа № 5», директор Провалинская Надежда Львовна, тел. 8 (39164) 2-71-38, сайт http://sivoxino.ucoz.ru, режим работы: понедельник-пятница, с 8.30 час. до 17.00 час., обед с 13.00 до 14.00;

-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Веселовская средняя общеобразовательная школа № 7», директор Полянская Екатерина Васильевна, тел. 8 (39164) 2-51-19, сайт http://veseloe-7.ucoz.ru , режим работы: понедельник-пятница, с 8.30 час. до 17.00 час., обед с 13.00 до 14.00;

-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Троицкая средняя общеобразовательная школа № 8», директор Болдаевская Лидия Константиновна, тел. 8 (39164)2-31-32, сайт https://troayshkola.ucoz.ru , режим работы: понедельник-пятница, с 8.00 час. до 17.00 час., обед с 13.00 до 14.00;
-муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Фаначетская средняя общеобразовательная школа № 9», директор Яцкин Александр Владимирович, тел. 8(39164) 2-41-06, сайт http://fanschool.ucoz.ru , режим работы: понедельник-суббота, с 8.00 час. до 17.00 час., обед с 13.00 до 14.00
-муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 «Сказка», заведующий Сокрустенко Ирина Анатольевна, режим работы: понедельник – пятница с 9.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00; адрес: 663770, Красноярский край, Тасеевский район, с. Тасеево, ул. Октябрьская, 141; тел.8(39164) 2-17-84; сайт: http://mbdou6-taseevo.ucoz.ru;

-муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 «Сибирячок», заведующий Мясоедова Светлана Валерьевна, режим работы: понедельник – пятница с 9.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00; адрес: 663770, Красноярский край, Тасеевский район, с. Тасеево, ул. Норышева, 3;  тел.: 8(39164) 2-14-46; сайт: http://dou8-taseevo.ucoz.ru;
-муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образовния «Центр внешкольной работы», директор Соловьёв Александр Фёдорович, тел. 8(39164) 2-22-76, сайт http://cwr.ucoz.ru , режим работы: понедельник-пятница, с 9.00 час. до 17.00 час., обед с 13.00 до 14.00;
-муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа», директор Астафьева Наталья Леонидовна, тел. 8(39164) 2-10-59, сайт https://sporttaseevo.ru , режим работы: понедельник-пятница, с 9.00 час. до 17.00 час., обед с 13.00 до 14.00

	3.
	Категория получателей муниципальной услуги
	Получателем муниципальной услуги является ребенок в возрасте от 5 до 18 лет, проживающий на территории Тасеевского района

	4.
	Результат предоставления услуги
	Один из вариантов распорядительного акта Организации:

-о зачислении на обучение по дополнительной образовательной программе и заключение договора об образовании;

-об отказе в зачислении на обучение по дополнительной образовательной программе;

-о прекращении предоставления муниципальной услуги

	5.
	Возмездность оказания услуги
	Услуга оказывается на бесплатной основе

	6.
	Возможность предоставления услуги в электронной форме
	1)Единый портал – федеральная Муниципальная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», обеспечивающая предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг, расположенная в сети Интернет по адресу: www.gosuslugi.ru;
2)Муниципальная информационная система Красноярского края, обеспечивающая предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг на территории Красноярского края, расположенная в сети Интернет по адресу: www.gosuslugi.krskstate.ru;

3)Личный кабинет – сервис Единого портала, Регионального портала, информационной системы, позволяющий заявителю получать информацию о ходе обработки запросов, поданных посредством Единого портала, Регионального портала, информационной системы;